DE

Estado do Pará 	 7 4 GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 O

Central de Licitações e Contratos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190275

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNCIPAL DE HABITAÇAO E
INTERESSE SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o n°21.270.167/0001-42, com sede NO MORRO DOS
VENTOS, S/N. representado por JOSE ORLANDO MENEZES ANDRADE, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e LOCAMIL SERVIÇOS
FIRELI, inscrito(a) no CNPJ 02.743.288/0001-10, com sede na AV. PEDRO ALVARES CABRAL, N°
1121, ALTOS, SOUZA - BELEM- PA, representada por JOSÉ EMILIO HOUAT, já qualificados no
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - 1)0 OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no prazo de 12(doze)meses, passando a vigência final
para 24 de Julho de 2022, e o valor de R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil, e seiscentos reais),
passando o Contrato a ter o valor de R$ 586.800,00 (Quinhentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais),
nos termos do Art. 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.
ITEII 	OLISt'RIÇ/C'/EOPECT FItIAÇÔF.2 	 )5NIUAIIF 	 O'AIITOIADE 	VALOR I.TNITARIO 	VALOR TOTAL

cru; (Ou 	corru 	rnpl, 	e 	uso. 	1' 	:.io. lo 'cc: ac :0 	zado 	conforme
manual 	de 	,dent 1 (icaçho 	v;u 	aI 	e 	ii. ziução da marca do
município 	do 	íarauaperuae - 	;;1':u,O - 	rue 	todos 	os
eCU ipameuitas 	exigadou 	reli. 	10:12), 121

211090 	Vei.ulo 	rico 	hntthbaci, 	tubo iluçIl', 	riu 	.s;uperlor 	a 	112 	SERVIÇO 	 24,04 2.uJO)1,1I1)1) 	09 .000,01
doIs) 	atuaS, 	14 	por -  r, 	la', 	'.',;. 	'.:çEuivAcEN 	(12

Veiccio 	ipo 	hatcibacO, 	(cc, uu- ;,cão 	ou;; 	superior 	a 	02
,douu) 	aros, 	u 	/, 	notou 	3 , - - ,.u;, 	o. 	',3;., 	eta,,',. 	e'
gasoicrua, 	injeção 	,'lo' r2e 	Ou, 	,o,  e:-
inferior 	a 	99 	cv 	Içou 	uC1,,,u:ç. 	r 	2 - 	r3,,ru.,5t1\'n,$)

1rg111050,
diarute;rcs 	retrãtciS 	os.'.- 	.00 ..........110.3 	taoorar s
traseiros 	retráteis 	de 	trCo, 	ofltO, 	.000 	de 	tapetes,
roda padrão miliário 	aro 	riO, 	nutre 	eixos 	cor,, 110 mínimo
2. OCOrri,, 	vulume mínImo 	do 	porta-maias 	do 286 	litros
(banco 	rsselrc', 	em 	muco ,150 	r.Orra. 	, 	1.1/1.6 	como
equipamento espeol fico para uooaruran,'510 em (copo real
(rastre000r) 	e 	dema:s 	squ.mc300i.'oo 	exigidos 	pelo

1IIDNTRAN, 	errosuà,:s 	moeu "Ir' 	5 	 o 	o 'sqroms 	de
de 	XC,)o.ÇUrj 	00 	50

rdentct,cOor;es1
de 	Paraimapeb,s, 	tipo 	upel 	1.1 	-.";

VALOR TOTAL 	R$ 	195.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXERCICIO: 2021. ATIVIDADE: 2601.161223000.2.234 -- Manutenção do Fundo Mun. De
Habitação e de Interesse Social - FMFIIS. CLASSIFICAÇAO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 -- Outros
serviços de tcrc. Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 3.3.90.39,14.
CLÁUSULA TERCEIRA - 1)0 PRAZO 1)E VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - 1)A RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

de

.0 	 Prefeitura N,lunicipai de Paranapebas
Morro dos Ventos SIN" -- Bairro Beira Rio 11 - Parauapchas-P.'. CEP 68.51-5-000.

Estado elo Pará

11

GOVERNO \1t:NICIPU. DE PAI(AUAPEI3AS 	 ( 	s.________
PREFEITURA MUNICIPAL DE I'ARAIJAPEBAS

Central de Licitações e Contratos 	 \ 	'

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam OS 5CU5 efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 06 de Julho de 2021.

à.~
PRFHF1'LRA MUNICIPAL DE PARAUAPE13AS

FUNDO MUNCIPAL DE 1IAI3ITAÇA() E INTERESSE SOCIAL.
CNPJ(MF) 21.270.167/0001-42

C( TRATANTE

l.()CAMIL SE VIÇOS EIRELI.
CNPJ -02.743.288/0001-10

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1 O ;l 4

M aRosaGarda
CRF: 359.384.438.90

dc
Prefeiltira Municipai de Pani tui pebtis

\lorro dos \eiitos S/\' - Bairro lkirtt Rio 11 	I'aitivaitcbas-l'A. (FP 61.5 15-000.

		2022-08-16T10:56:36-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115